TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN

Số: ……/KH-………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………, ngày  ……tháng ……. năm 201…

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi, áp dụng  Hệ thống Quản lý chất lượng
theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại ………

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 01/3/2019 của UBND tỉnh về việc triển Chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính Nhà nước tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu,

 ………….xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi áp dụng Hệ thống Quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại……, cụ thể như sau:

I. Mục tiêu

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 01/3/2019 của UBND tỉnh về việc Chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính Nhà nước tỉnh BR-VT.

2. Đảm bảo hoàn thành việc chuyển đổi Hệ thống Quản lý chất lượng từ phiên bản TCVN ISO 9001:2008 sang phiên bản TCVN ISO 9001:2015 trong năm 2019 theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

II. Nội dung thực hiện

1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo ISO.

2. Thuê đơn vị đào tạo chuyển đổi áp dụng Hệ thống Quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015.

3. Rà soát, xây dựng, ban hành áp dụng hệ thống tài liệu theo yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

4. Tổ chức đánh giá nội bộ và xem xét của lãnh đạo HTQLCL ISO 9001:2015

5. Thực hiện công bố HTQLCL ISO 9001:2015

6. Tiếp tục áp dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL ISO 9001:2015 sau khi công bố.

III. Kinh phí thực hiện

Tổng kinh phí thực hiện là: 35 triệu đồng, bao gồm:

- Kinh phí đào tạo để thực hiện chuyển đổi là: 20 triệu đồng.

- Kinh phí đánh giá thực trạng, xây dựng, cập nhật, đánh giá nội bộ, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng: 15 triệu đồng.

Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí chuyển đổi, xây dựng, áp dụng Hệ thống Quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2019 theo Quyết định số 3600/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 của UBND tỉnh về giao dự toán chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019.

IV. Tổ chức thực hiện

…….

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các bộ phận chuyên môn kịp thời báo …… để ………. tổng hợp báo cáo lãnh đạo xem xét giải quyết./.
Nơi nhận:

NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU CƠ QUAN
- ……

   (Ký tên, đóng dấu)

- Lưu: VT.
THAM KHẢO